Immer die richtige Lösung für jede dieser Applikationen:
Die Tisch- und Bodenwaage Midrics® bewährt sich in einer Vielzahl
Industrien wie zum Beispiel der Lebensmittel-, Pharma-, Chemie-,
Elektro- oder Metallindustrie. Sie ist robust, langlebig und leicht zu
reinigen. Der Wägeindikator kann je nach Applikation unabhängig vom
Standort der Plattform aufgestellt oder auf eine Standsäule montiert
werden.
Tisch- und Bodenwaage Midrics®

30
Optionen
COM 1 Bestellbezeichnung
als Option
Bestellbezeichnung
als Zubehör
RS232 A11 YDO01M-232
RS232, Echtzeituhr A31 YDO01M-232CLK
UniCOM Bestellbezeichnung
als Option
Bestellbezeichnung
als Zubehör
RS232, Steuerausgänge A1 YDO01M-232CO
RS422 A2 YDO01M-485
RS485 A3 YDO01M-485
Digitale 5 Ein-/5 Ausgänge A5 YDO01M-IO
Analog Ausgang A9 YDA01M-20MA
Ethernet TCP/IP, Modbus TCP B9 YDO01M-EN
Schnittstellen für Tisch- und Bodenwaage und Wägeindikatoren Midrics®
Beschreibung Bestellbezeichnung
als Option
Bestellbezeichnung

Geeicht ab Werk für den Aufstellort (nur für den EWR) F1
Ausrüstung für Tisch- und Bodenwaage und Wägeindikatoren Midrics®
Beschreibung UniCOM COM1 Bestellbezeichnung
als Zubehör
Anschlusskabel für PC, 9-pin D-SUB Buchse, 6 m M34 M4 YCC02-D09F6
Anschlusskabel für Drucker YDP21, 9-pin D-SUB Buchse, 6 m M9 YCC02-D09F6
Anschlusskabel für Drucker YDP05, YDP14IS, 9-pin D-SUB Stecker, 6 m M33 M3 YCC02-D09M6
Anschlusskabel für div. Zubehör, 12-pol. Rundbuchse, 6 m M36 YCC02-R12F6
Anschlusskabel für div. Zubehör, 25-pin D-SUB Buchse, 6 m M31 YCC02-D25F6
Ethernet-Anschlusskabel, Kabelverschraubung auf RJ45-Stecker, 7 m M38 YCC03-RJ45M7
Kabel für Tisch- und Bodenwaage und Wägeindikatoren Midrics®
Zubehör
Beschreibung Bestellbezeichnung
Nadel-Hochgeschwindigkeits-Matrixdrucker YDP21
Streifen-/Etikettendrucker, mit Thermodirektdruckwerk, 60 mm Papierbreite YDP05
Streifen-/Etikettendrucker, mit Thermodirektdruckwerk, 108 mm Papierbreite YDP14IS-0CEUV
Streifen-/Etikettendrucker, mit Thermotransferdruckwerk, 108 mm Papierbreite YDP14S-0CEUVTH
Drucker für Tisch- und Bodenwaage und Wägeindikatoren Midrics®
Beschreibung Bestellbezeichnung
SartoConnect 4.0 YSC03
Minebea Intec OPC Server 6289OPC
Software für Tisch- und Bodenwaage und Wägeindikatoren Midrics®
Beschreibung Bestellbezeichnung
Arbeitsschutzhauben für Anzeigeeinheit (2 Stück) YDC01SW
Kabelverschraubung (PG) für Kabel mit Durchmesser 4,5 bis 9 mm, M16 × 1,5 YAS04CIS
Kit für Wägeindikator Schalttafeleinbau YAS03MI
Ausrüstung für Tisch- und Bodenwaage und Wägeindikatoren Midrics®
Beschreibung Bestellbezeichnung
Wandhalter Edelstahl (Schräge Montagefläche) YDH01CIS
Wandhalter Edelstahl, Wägeindikator kippbar YDH02CIS
Wandhalter Edelstahl (Flache Montagefläche) YDH04CIS
Wandhalterung für Tisch- und Bodenwaage und Wägeindikatoren Midrics®
Beschreibung Bestellbezeichnung
Bodenstativ Edelstahl, Höhe 1,1 m (auch zum Einsatz in Zone 1, 2, 21, 22) YDH03CIS
Beschreibung Bodenstativ Zubehör Bestellbezeichnung
Stativstreben in Edelstahl (4 Streben) YBP03CIS
Platte zur Aufnahme Drucker, für Bodenstative, Aufstellbockstative YPP01CWS
Halter für Barcodeleser, anzubringen an: Bodenstative, Bockstative YBH01CWS
Bodenstativ für Tisch- und Bodenwaage und Wägeindikatoren Midrics®
Beschreibung Bestellbezeichnung
Für Plattformabmessung 320 × 240 mm, Stativhöhe 330 mm YDH01CWS
Für Plattformabmessung 400 × 300 mm und 500 × 400 mm, Stativhöhe 500 mm YDH02CWS
Für Plattformabmessung 500 × 400 mm, Stativhöhe 750 mm YDH03CWS
Anschraubblech für Plattformabmessung 400 × 300 mm und 500 × 400 mm (vorgesetzte Anzeige) YDH12CWS
Stativ, Edelstahl, zur Befestigung Wägeindikator an Plattform für Tisch- und Bodenwaage Midrics®
Beschreibung Auffahrrampe, lackiert Bestellbezeichnung
Für Plattformabmessung  800 × 800 mm, 1.000 × 800 mm

(Abmessung Rampe: 1.200 × 2.000 mm)
YAR05MAPP
Beschreibung Auffahrrampe, Edelstahl Bestellbezeichnung
Für Plattformabmessung  800 × 800 mm, 1.000 × 800 mm
(Abmessung Rampe: 1.200 × 800 mm)
YAR01MAPS
Für Plattformabmessung  1.000 × 800mm, 1.000 × 1.000 mm, 1.250 × 1.000 mm
(Abmessung Rampe: 1.200 × 1.000 mm)
YAR02MAPS
Für Plattformabmessung  1.250 × 1.000 mm, 1.250 × 1.250 mm, 1.500 × 1.250 mm
(Abmessung Rampe: 1.200 × 1.250 mm)
YAR03MAPS
Für Plattformabmessung  1.500 × 1.250 mm, 1.500 × 1.500 mm, 2.000 × 1.500 mm
(Abmessung Rampe: 1.200 × 1.500)
YAR04MAPS
Für Plattformabmessung  2.000 × 1.500 mm
(Abmessung Rampe: 1.200 × 2.000 mm)
YAR05MAPS
Auffahrrampe für Tisch- und Bodenwaage und Wägeplattformen Midrics®
Beschreibung Fundamentrahmen, lackiert Bestellbezeichnung
Für Plattformabmessung  800 × 800 mm YEG01MAPP
Für Plattformabmessung  1.000 × 800 mm YEG02MAPP
Für Plattformabmessung  1.000 × 1.000 mm YEG03MAPP
Für Plattformabmessung  1.250 × 1.000 mm YEG04MAPP
Für Plattformabmessung  1.250 × 1.250 mm YEG05MAPP
Für Plattformabmessung  1.500 × 1.250 mm YEG06MAPP
Für Plattformabmessung  1.500 × 1.500 mm YEG07MAPP
Für Plattformabmessung  2.000 × 1.500 mm YEG08MAPP
Beschreibung Fundamentrahmen,  Edelstahl Bestellbezeichnung
Für Plattformabmessung  800 × 800 mm YEG01MAPS
Für Plattformabmessung  1.000 × 800 mm YEG02MAPS
Für Plattformabmessung  1.000 × 1.000 mm YEG03MAPS
Für Plattformabmessung  1.250 × 1.000 mm YEG04MAPS
Für Plattformabmessung  1.250 × 1.250 mm YEG05MAPS
Für Plattformabmessung  1.500 × 1.250 mm YEG06MAPS
Für Plattformabmessung  1.500 × 1.500 mm YEG07MAPS
Für Plattformabmessung  2.000 × 1.500 mm YEG08MAPS
Bodenfixierset (2 × Edelstahlplatten, 4 × Edelstahlbodenanker) für alle Wägeplattformen mit 4 Wägezellen YFP01MWS
Fundamentrahmen für Tisch- und Bodenwaage und Wägeplattformen Midrics®
Rev. 08/2018
Unsere Produkte und Lösungen dieses Datenblattes leisten in den folgenden
Branchen einen wichtigen Beitrag:
Minebea Intec Bovenden GmbH & Co. KG
Leinetal 2
37120 Bovenden, Deutschland
Telefon +49.551.309.83.0
Die angegebenen technischen Daten dienen allein der Produktbeschreibung
und sind nicht als zugesicherte Eigenschaft im Rechtssinne aufzufassen.
Technische Änderungen vorbehalten.
Bestellinformation
Produktreihe Applikationen Material/
Ausführung
Anzahl
Wägezellen
Wägebereich (kg) Plattformabmessung in mm/
Bestellcode
Anzeigeauflösung
MW 1 P 1 – 3 DC – L
2 S 4 – 6 ED – LCE
– – – NCE
– –
1.500 RR
3.000 WR
Beispiel-Bestellcode MW1P1-60FE-L:
Auflösung Grundrahmen-Material
-L Einbereich 15.000 d, Schritte P lackiert
-LCE 3.000 e, eichfähige Schritte S Edelstahl
-NCE 2 × 3.000 e, eichfähige Schritte
Legende Bestellsystematik Tisch- und Bodenwaage Midrics®
RecyclingLebensmittel